
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD
 

LICITACION PUBLICA N° 27/06
AVISO RECTIFICATORIO

PRORROGA
 
La Dirección Nacional de Vialidad comunica en relación a la Licitación Pública Nacional de la obra Ruta
Nacional N° 9 Provincia de Santa Fe - Tramo: Roldán - Amstrong - Sección: Carcarañá (Ruta Provincial
N° 26s) - Empalme Ruta Nacional N° 178 (Amstrong) que ha procedido a realizar ajustes al Proyecto
Técnico e incorporado el Proyecto y Construcción del Señalamiento Vertical y Horizontal y de
Iluminación:
Tipo de Obra: Construcción de Obra Básica, alternativa de pavimento flexible y rígido, obras de arte
menores, distribuidores de tránsito a distinto nivel en los accesos a las localidades y en las
intersecciones con otras rutas nacionales y provinciales, proyecto y construcción del señalamiento
vertical y horizontal y de iluminación.
Nuevo Presupuesto Oficial: $ 345.627.208,00 al mes de Febrero de 2006.
Nueva Fecha y Hora de Apertura: Se realizará el 28 de Abril de 2006 en forma continua y sucesiva a
partir de las 10:00 hs., en el siguiente orden: Licitación Publica N° 27/06 y Licitación Publica N° 28/06.
Plazo de Obra: veinticuatro (24) meses.
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8, (1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.V.N.
Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Oficina División Licitaciones
y Compras - Av. Julio A. Roca 734/8, (1067) Capital Federal, 3° Piso - D.V.N.

$ 75        7673       Abr. 11 Abr. 19
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 28/06

AVISO RECTIFICATORIO
PRORROGA

 
La Dirección Nacional de Vialidad comunica en relación a la Licitación Pública Nacional de la Obra Ruta
Nacional n° 9 Provincia de Santa Fe / Córdoba Tramo: Amstrong - Villa María - Sección I: Emp. RN. N°
178 (Armstrong) Empalme Ruta Provincial E59 - Subsección Ia: Armstrong - Intersección Ruta Nacional
N° 9 que ha procedido a realizar ajustes al Proyecto Técnico e Incorporado el Proyecto y Construcción
del Señalamiento Vertical y Horizontal y de Iluminación:
Tipo de Obra: Construcción de Obra Básica, alternativa de pavimento flexible y rígido, obras de arte
menores, distribuidores de tránsito a distinto nivel en los accesos a las localidades y en las
intersecciones con otras rutas nacionales y provinciales. Puentes, proyecto y construcción del
señalamiento vertical y horizontal y de iluminación.
Nuevo Presupuesto Oficial: $ 282.905.546,69.- al mes de Febrero de 2006.
Nueva Fecha y Hora de Apertura: Se realizará el 28 de Abril de 2006 en forma continua y sucesiva a
partir de las 10:00 hs., en el siguiente orden: Licitación Publica N° 27/06 y Licitación Publica N° 28/06.
Plazo de Obra: veinticuatro (24) meses.
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8, (1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.V.N.
Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Oficina División Licitaciones
y Compras - Av. Julio A. Roca 734/8, (1067) Capital Federal, 3° Piso - D.V.N.

$ 75        7675       Abr. 11 Abr. 19
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 45/06

 
Obra: Señalamiento horizontal con material termoplástico reflectante aplicado por pulverización y
extrusión en rutas nacionales de las provincias de: Santa Fe, Misiones, Entre Ríos y Chaco.
Tipo de Obra: Señalamiento horizontal de eje, bordes, carriles, y zona de sobrepasos prohibido, pintura
acrílica, extrusión, línea vibrante, bandas óptico sonoras - imprimación - pulverización.



Presupuesto Oficial: $ 6.675.000,00 al mes de Diciembre de 2005.
Apertura de Ofertas: Se realizará el día 19 de Mayo de 2006 a partir de las 11:00 Hs.
Fecha de Venta del Pliego: A partir del 23 de Marzo de 2006.
Plazo de Obra: Cinco (5) meses.
Valor del Pliego: $ 2.000,00.-
Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Capital Federal, Planta baja (Salón de Actos) -
D.N.V.
Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca N°
734/8 (1067) Capital Federal - 3° Piso - D.N.V.

$ 225      7674       Abr. 11 May 4
__________________________________________

 
HOSPITAL DE NIÑOS

“Dr. ORLANDO ALASSIA”
 

LICITACION PUBLICA Nº 005/2006
 
Objeto: Adquisición de Insumos Descartables II”
Apertura: 28 de Abril de 2006 - 10 hs., oficina de Licitaciones. Mendoza 4151, Santa Fe.
Monto Imputado: $ 425.538,00 (Pesos Cuatrocientos Veinticinco Mil Quinientos Treinta y Ocho con
00/100).
Valor del Pliego: $ 170,00 (Pesos: Ciento Setenta con 00/100).
Sellado Provincial: $ 16,20 (pesos: Dieciseis con 20/100).
Informes: Tel. 0342-450-5997 (7 a 13 horas) Mendoza 4151 - Oficina de Licitaciones.
-E-Mail:licitacionesalassia@yahoo.com.ar

S/C         8008       Abr. 11 Abr. 12
__________________________________________

 
EJERCITO ARGENTINO

COMANDO IIDO CUERPO DE EJERCITO
“Tte. Grl. JUAN CARLOS  SANCHEZ”

 
LICITACION PUBLICA N° 3/2006

 
Clase: Etapa Unica Nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente N°: 2J 06 0505/5
Rubro comercial: Alimentos
Objeto de la contratación: Adquisición de víveres secos para la alimentación del personal de las
unidades con asiento en la provincia de Santa Fe y jurisdicción de la BR BL II (comprende las
Guarniciones Rosario, Santa Fe, Fray Luis Beltrán, Paraná, Villaguay, Chajarí, Gualeguaychú, Crespo,
Rosario del Tala, Concordia, Concepción del Uruguay, Curuzú Cuatía, Monte Caseros y Mercedes)
durante el 3er trimestre del año 2006.
Retiro o Adquisición de Pliegos:
Lugar/Dirección: Dpto V Finanzas/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 - Rosario o en el sitio de
Internet de la Oficina Nacional de Contrataciones (www.transparencia.mecon.gov.ar).
Plazo y horario: Hasta el 02 de mayo de 2006 a las 12.00 hs.
Costo del pliego: Sin cargo en www.transparencia.mecon.gov.ar. $ 25,00 en caso de retirar copias en el
Cdo Cpo Ej II.
Consulta de Pliegos:
Lugar/Dirección: Dpto V Finanzas/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 - Rosario o en el sitio de
Internet de la Oficina Nacional de Contrataciones (www.transparencia.mecon.gov.ar).
Plazo y horario: Hasta el 02 de mayo de 2006 a las 12.00 hs.



Presentación de Ofertas:
Lugar/Dirección: DPTO V FIN/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 Rosario.
Plazo y Horario: Hasta el 03 de mayo de 2006 a las 10.00 hs.
Acto de Apertura:
Lugar/Dirección: Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 Rosario.
Día y Hora: 03 de mayo de 2006 a las 10.00 hs.

$ 30        7643       Abr. 11 Abr. 12
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 04/2006.

 
Clase: Etapa Unica Nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente N°: 2J 06 0506/5
Rubro comercial: Alimentos
Objeto de la contratación: Adquisición de cárnicos y fiambres para la alimentación del personal de las
unidades con asiento en la provincia de Santa Fe y jurisdicción de la BR BL II (comprende las
Guarniciones Rosario, Santa Fe, Fray Luis Beltrán, Paraná, Villaguay, Chajarí, Gualeguaychú, Crespo,
Rosario del Tala, Concordia, Concepción del Uruguay, Curuzú Cuatía, Monte Caseros y Mercedes)
durante el 3er trimestre del año 2006.
Retiro o Adquisición de Pliegos:
Lugar/Dirección: Dpto. V Finanzas/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 - Rosario o en el sitio de
Internet de la Oficina Nacional de Contrataciones (www.transparencia.mecon.gov.ar).
Plazo y horario: Hasta el 02 de mayo de 2006 a las 12.00 hs.
Costo del pliego: Sin cargo en www.transparencia.mecon.gov.ar. $ 25,00 en caso de retirar copias en el
Cdo Cpo Ej II.
Consulta de Pliegos:
Lugar/Dirección: Dpto V Finanzas/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 - Rosario o en el sitio de
Internet de la Oficina Nacional de Contrataciones (www.transparencia.mecon.gov.ar).
Plazo y horario: Hasta el 02 de mayo de 2006 a las 12.00 hs.
Presentación de Ofertas:
Lugar/Dirección: DPTO V FIN/Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 Rosario.
Plazo y Horario: Hasta el 03 de mayo de 2006 a las 11.00 hs.
Acto de Apertura:
Lugar/Dirección: Cdo Cpo Ej II - Sarmiento 1350 - CP 2000 Rosario.
Día y Hora: 03 de mayo de 2006 a las 11.00 hs.

$ 30        7644       Abr. 11 Abr. 12
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

 
LICITACION PUBLICA N° 01/06

 
Objeto: Venta de un lote de terreno con lo todo en él clavado, plantado, edificado y demás adherido al
suelo, situado en la ciudad de Armstrong, Departamento Belgrano, Provincia de Santa Fe, que es parte
de la Manzana N-616, señalado con el número 9, de acuerdo al plano de mensura y subdivisión,
practicado por el Ing. Civil David N. Malbrán, registrado bajo el número 54.960, del año 1968.
Fecha de Apertura: Día 21 de Abril de 2006, a las 10 horas.
Entrega de Pliegos: En la Municipalidad de Armstrong.
Valor del Pliego: Gratuito.
Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de la
establecida para su apertura.

$ 150      7641       Abr. 11 Abr. 26
__________________________________________



 
MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCION

 
LICITACION PUBLICA N° 04/06

 
Objeto: La Adquisición de 350 m3 de hormigón elaborado con destino al cordón cuneta del Parque
Industrial de la ciudad de Villa Constitución, según especificaciones generales y particulares.
Presupuesto Oficial: pesos setenta y siete mil ($ 77.000.-).
Venta de pliegos: Sección Compras: Valor: $ 100.- (pesos cien).
Apertura de oferta : 18 de abril de 2006, Ofic. Despacho 11 hs. en Municipalidad.

$ 150      7672       Abr. 11 Abr. 26
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD SASTRE-ORTIZ

 
LICITACION PUBLICA N° 02/06

 
Objeto: Compra de caños y accesorios de polietileno para la Obra de Distribución Domiciliaria de Gas
Natural a la ciudad de Sastre-Ortiz.
Pliego de Bases: Retirar en Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles. Valor del
Pliego: $ 400,00.- (Pesos Cuatrocientos).
Apertura de Sobres: Día 12 de Abril de 2006, a las 10,00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 15        7677       Abr. 11
__________________________________________

 
COMUNA DE FRANCK

 
LICITACION PUBLICA

(Ordenanza N° 1086/06)
 
Objeto: La Adquisición de 165 m3 de Hormigón Elaborado H30, resistencia 350 Kg/cm2 a 28 días,
asentamiento de 7 a 9 cm, de acuerdo al pliego de bases y condiciones a disposición en la sede
administrativa comunal.
Presupuesto autorizado: $ 44.000.-
Plazo recepción de ofertas: 10 de Mayo de 2006, a las 11 hs. La mera presentación de la oferta implica
la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las condiciones y requisitos de la presente
licitación.
Fecha de Apertura de Ofertas: 10 de Mayo de 2006, a las 11.30 hs., en la sede administrativa de la
Comuna de Franck.
Franck, 03 de Abril de 2006.

$ 45        7676       Abr. 11 Abr. 17
__________________________________________

 
COMUNA DE PUEBLO ESTHER

 
LICITACION PUBLICA N° 2/06

 
Objeto: La Contratación de la Acceso a Gimnasia y Esgrima consistente en bacheo, perfilado y

recompactación de la base y ejecución de concreto asfáltico.
 

LICITACION PUBLICA N° 3/2006
 
Objeto: La Contratación de la obra Ampliación de la Red de Gas Natural: Proyecto P/Ro/05/422:



Materiales + MO + DT + Fusión + Pruebas + Habilitación + Planos.
Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Juan D. Perón 1835 (2126) Pueblo Esther,
teléfono (03402) 499049/120/914; cpesther@coopvgg.com.ar; de 8 a 12 horas hasta el 28/4/2006.
Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 horas del 28/4/2006.
Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:30 horas del 28/4/2006 para la Licitación 2/2006. 12:00
horas del 28/4/2006 para la Licitación 3/2006.
Valor de cada pliego: pesos cien ($ 100).
Garantía de seriedad de cada lote de oferta: pesos doscientos ($ 200).

$ 300      7634       Abr. 11 Abr. 26
__________________________________________

 
 
 
 


